
事 務 連 絡 

                           令和５年８月 24日 

  

各都道府県 

性犯罪・性暴力被害者のための 

ワンストップ支援センター所管課 御担当者 殿 

内閣府男女共同参画局  

男 女 間 暴 力 対 策 課  

 

 

こども・若者の性被害防止に関する啓発資料について 

 

 

 平素より、性犯罪・性暴力被害者支援のための施策に御理解・御協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 先般、事務連絡「こども・若者の性被害防止のための緊急パッケージについて」（令

和５年７月 26日）及び「「こども・若者の性被害防止のための緊急啓発期間」の実施

について（協力依頼）」（令和５年 7月 31日）にてお知らせしたとおり、「こども・若

者の性被害防止のための緊急対策パッケージ」においては、本年８月～９月を「こど

も・若者の性被害防止のための緊急啓発期間」と位置づけ、集中的に啓発活動を実施

することとしております。各都道府県におかれましても、ホームページへの掲載やＳ

ＮＳでのリポスト・シェア等、積極的な御協力をいただいておりますことに感謝申し

上げます。 

内閣府におきましては、この度、本緊急啓発期間の取組の一環として、若年層を主

な対象に、相談窓口周知のための啓発カードを【別紙】のとおり新たに作成し、デー

タをウェブサイトに掲載しました。 

８月中に各都道府県に 500部送付いたしますので、緊急啓発期間中に対象者に届く

よう、学校や大学等での生徒・学生への配布、中学生･高校生等が参加する行事等での

配布、中学生･高校生等が利用する公共施設や商業施設等での配布など積極的な御活

用をお願いいたします。 

本カードには、デート DV についての相談を呼び掛ける内容も記載しています。御

活用に当たっては、適宜、庁内男女共同参画主管課、配偶者暴力相談支援センター主

管課等の関係部署とも情報共有・連携を図っていただきますようお願いします。また、

所管のワンストップ支援センター等に対して御周知いただくとともに、引き続き、関

係機関と連携を図り、こども･若者の性被害防止のための集中的な啓発活動の実施に

当たって御協力を賜りますよう、お願いいたします。 

 

【本件連絡先】 

内閣府男女共同参画局男女間暴力対策課 

 安藤、城谷、浅場 

03-5253-2111（内線 37552、37560） 

g.sa.j8t@cao.go.jp 



【別紙】 

啓発カード表面（91×55㎜） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

啓発カード裏面 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※啓発カードは以下のウェブサイトからも御覧いただけます。 

https://www.gender.go.jp/policy/no_violence/seibouryoku/index.html#card  

 

※X（旧 Twitter）でもポストしております。リポスト等御協力をお願い致します。 

（ログインして御確認ください。） 

 https://twitter.com/danjokyoku/status/1694564382964097535  

  

 

 

 

https://www.gender.go.jp/policy/no_violence/seibouryoku/index.html#card
https://twitter.com/danjokyoku/status/1694564382964097535

